
 

 
 

KALVARIJOS SAVIVALDYB ĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL TERITORIJ Ų PLANAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO  
 

 
 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049; 2008, Nr.113-4290) 18 straipsnio 1 dalimi, 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu; Lietuvos 
Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617; 2006, Nr. 
66-2429, 2013, Nr. 76-3824) 26 straipsnio 4 dalimi, n u s p r e n d ž i u: 
  
 1. Sudaryti šios sudėties Kalvarijos savivaldybės teritorijų planavimo komisiją:  
 Komisijos pirmininkas - Kalvarijos savivaldybės administracijos Ūkio ir urbanistikos 
skyriaus vedėjo pavaduotojas-vyriausiasis architektas. 
 Nariai: 
 1) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
atstovas; 
 2) Aplinkos ministerijos įgaliotos institucijos, atsakingos už aplinkos apsaugą, atstovas; 
 3) visuomenės sveikatos centro apskrityje atstovas; 
 4) saugomos teritorijos direkcijos įgaliotas atstovas – kai planuojama teritorija patenka į 
valstybinius parkus, valstybinius draustinius, valstybinius rezervatus, biosferos rezervatus, biosferos 
poligonus, atkuriamuosius ir genetinius sklypus; 
 5) Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos įgaliotas atstovas – kai į 
planuojamą teritoriją patenka nekilnojamasis kultūros paveldas, jo teritorijos ar jų apsaugos zonos;  
 6) kiti planavimo sąlygas išdavusių institucijų atstovai. 
 2. Skirti komisijos sekretoriumi Kalvarijos savivaldybės administracijos Ūkio ir 
urbanistikos skyriaus vyriausiąjį specialistą. 
 3. Patvirtinti Kalvarijos savivaldybės teritorijų planavimo komisijos veiklos reglamentą 
(pridedama). 
 4. Pripažinti netekusiu galios Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 
m. sausio 8 d. įsakymą D-10 „Dėl teritorijų planavimo komisijos sudarymo ir jos veiklos 
reglamento patvirtinimo“. 

 
Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
  
 
Žemės ūkio ir melioracijos skyriaus vedėjas,  
atliekantis direktoriaus funkcijas                   Algirdas Bansevičius
      
 
Parengė G. Paulauskienė 

2014 m. rugpjūčio 1 d.  Nr. D-284         
Kalvarija 



     PATVIRTINTA 
     Kalvarijos savivaldybės administracijos 
     direktoriaus 2014 m. rugpjūčio 1 d. 
     įsakymu Nr. D-284              

  

KALVARIJOS SAVIVALDYB ĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO KOMISIJOS VEIKLOS 
REGLAMENTAS  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kalvarijos savivaldybės teritorijų planavimo komisijos veiklos reglamentas (toliau – 
Reglamentas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (Žin., 
1995, Nr.107-2391; 2004, Nr.21-617; 2006, Nr. 66-2429, 2013, Nr. 76-3824) 26 straipsnio 4 dalimi. 

2. Reglamentas nustato Kalvarijos savivaldybės teritorijų planavimo komisijos (toliau – 
Komisija) kompetenciją bei veiklos organizavimo tvarką.  

3. Komisija yra tarpžinybinė institucija, kuri nagrinėja ir priima sprendimus savivaldybės 
lygio teritorijų planavimo dokumentų derinimo klausimais. 

4. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais, kitais teisės aktais, šiuo Reglamentu. 

5. Reglamentas nustato Kalvarijos savivaldybės teritorijų planavimo komisijos darbo 
organizavimą kompleksiškai derinant teritorijų planavimo dokumentus. 

6. Komisijos materialinį aprūpinimą užtikrina Kalvarijos savivaldybės administracija. 

II. KOMISIJOS SUD ĖTIS 

7. Savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 
derinimą atlieka Teritorijų planavimo komisija. Šios komisijos sudėtį tvirtina savivaldybės 
administracijos direktorius. Teritorijų planavimo komisiją sudaro šių institucijų įgalioti atstovai:  

7.1. savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas atliekantis savivaldybės administracijos 
valstybės tarnautojas (Teritorijų planavimo komisijos pirmininkas); 

7.2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
atstovas; 

7.3. Aplinkos ministerijos įgaliotos institucijos, atsakingos už aplinkos apsaugą, atstovas; 
7.4. visuomenės sveikatos centro apskrityje atstovas; 
7.5. saugomos teritorijos direkcijos įgaliotas atstovas – kai planuojama teritorija patenka į 

valstybinius parkus, valstybinius draustinius, valstybinius rezervatus, biosferos rezervatus, biosferos 
poligonus, atkuriamuosius ir genetinius sklypus; 

7.6. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos įgaliotas atstovas – kai į 
planuojamą teritoriją patenka nekilnojamasis kultūros paveldas, jo teritorijos ar jų apsaugos zonos;  

7.7. kiti planavimo sąlygas išdavusių institucijų atstovai. 
 8. Konkrečius institucijų (subjektų) atstovus raštiškai deleguoja į Komisiją juos įgaliojusios 

institucijos (subjektai). Jeigu planuojama teritorija yra susijusi su įslaptinta informacija, 
deleguojamas Komisijos narys privalo turėti leidimą dirbti su įslaptinta informacija. Komisijos 
narių skaičius neribojamas.  

9. Komisijos narių - institucijų (subjektų), parengusių (dalyvavusių parengiant) teritorijų 
planavimo sąlygas, įrašytas į planavimo sąlygų sąvadą, atstovų dalyvavimas Komisijos darbe yra 
privalomas. Atstovai, negalintys dalyvauti Komisijos posėdyje, privalo iki jo pradžios raštu 
pareikšti nuomonę numatytu svarstyti klausimu. Raštu pateikta nuomonė pridedama prie Komisijos 
posėdžio protokolo.  

10. Derinant savivaldybės lygio teritorijų planavimo dokumentą, derinimo procedūroje 
kviečiamas dalyvauti teritorijų planavimo organizatorius ir/ar jo įgaliotas atstovas. 

11. Apie Komisijos posėdžio laiką ir jos tikrinamų teritorijų planavimo dokumentų sąrašą 
prieš 7 kalendorines dienas iki posėdžio informuojamas (faksu ar elektroniniu paštu) Valstybinės 



teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Marijampolės teritorijų 
planavimo ir statybos skyrius. 

 
III. KOMISIJOS KOMPETENCIJA  

  
12. Komisijos kompetencija: 
12.1. patikrina ir nustato, ar teritorijų planavimo dokumentas, atitinka galiojančių teritorijų 

planavimo dokumentų nustatytą teritorijos tvarkymo režimą ir reglamentus bei planavimo ir 
projektavimo sąlygų sąvado reikalavimus; 

12.2. protokolu įformina teritorijų planavimo patikrinimo rezultatus; 
12.3. derina (nederina) teritorijų planavimo dokumentą. 
 

IV. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS   
 

13. Komisijos veiklos forma yra posėdžiai, kurie rengiami Reglamento nustatyta tvarka. 
14. Komisijos posėdį šaukia ir jam vadovauja Komisijos pirmininkas. 
15. Komisijos pirmininkas, pasinaudodamas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacine sistema, kitą 
darbo dieną po planavimo organizatoriaus prašymo derinti teritorijų planavimo dokumentą 
pateikimo dienos paskelbti Komisijos nariams apie pateiktą derinti teritorijų planavimo dokumentą. 

16. Komisijos pirmininkas paskiria Komisijos posėdžio laiką ir nustato, kurie Komisijos 
nariai, nurodyti šių Nuostatų 7.1-7.6 punktuose, privalo dalyvauti posėdyje. 

17. Komisijos pirmininkas, paveda Komisijos sekretoriui ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines 
dienas iki posėdžio: 

17.1. informuoti visus Komisijos narius apie posėdžio laiką, nurodant, kurių narių 
dalyvavimas (nuomonės pateikimas raštu) yra privalomas; 

17.2. pateikti Komisijos nariams iš planavimo organizatoriaus (teritorinio planavimo 
dokumento derinimo atveju) kompiuterinę laikmeną;  

17.3. paskelbti informaciją apie numatomą Komisijos posėdžio datą, valandą, derinamus 
teritorijų planavimo dokumentus savivaldybės interneto svetainėje. 

18. Komisija, gavusi planavimo organizatoriaus prašymą derinti teritorijų planavimo 
dokumentą bei atitinkamais teisės aktais nustatytus derinimo procedūrai atlikti reikalingus 
dokumentus, privalo patikrinti ir nustatyti, ar pateiktas derinti teritorijų planavimo dokumentas: 

18.1. atitinka ūkio šakų plėtros programas ir strateginių dokumentų nuostatas, galiojančius 
aukštesnio ir to paties lygio teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, specialiąsias žemės 
naudojimo sąlygas ir teritorijų planavimo normų reikalavimus, besiribojančių savivaldybių 
bendruosiuose planuose nurodytus sprendinius; 

18.2. pateiktas derinti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas neprieštarauja 
visuomenės (viešajam) interesui, įstatymams ir kitiems teisės aktams, reglamentuojantiems 
teritorijų planavimo dokumentų rengimą, ar jų sprendinių įgyvendinimas nedaro neigiamo poveikio 
kitoms (gretimoms) teritorijoms; 

18.3. įvykdytos planavimo sąlygos (planavimo sąlygų reikalavimų įgyvendinimas 
kompensacinėmis ar alternatyviomis priemonėmis derinamas su planavimo sąlygas išdavusiomis 
institucijomis). 

19. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas yra suderintas, jeigu jam pritaria 
Komisijos nariai. Jeigu Komisijos narys nepritaria sprendimui, jis nepritarimo motyvus raštu per 5 
darbo dienas nuo planavimo organizatoriaus prašymo derinti kompleksinio teritorijų planavimo 
dokumentą pateikimo dienos pateikia Komisijos pirmininkui. Jeigu pirmininkas mano, kad 
Komisijos nario nepritarimas nėra tinkamai motyvuotas, jis kreipiasi į instituciją, delegavusią šį 
Komisijos narį, prašydamas patvirtinti arba pripažinti nepagrįstais Komisijos nario nepritarimo 
motyvus. Institucija, į kurią kreipiasi Komisijos primininkas, privalo per 5 darbo dienas nuo tokio 
kreipimosi gavimo dienos pateikti savo išvadas. 



Jeigu kompleksinio teritorijų planavimo dokumentui nepritariama, pateikiami nepritarimo 
motyvai. Komisija kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų derinimo metu negali nustatyti 
naujų planavimo sąlygose nenumatytų reikalavimų 

Komisijos narių – savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir institucijų, 
parengusių (dalyvavusių rengiant) teritorijų planavimo sąlygas, įrašytas į planavimo sąlygų sąvadą, 
nedalyvavusių Komisijos posėdyje, nuomonę protokole įrašo Komisijos sekretorius, nurodydamas 
rašto, kuriame pateikta Komisijos nario nuomonė svarstytu klausimu, datą ir numerį. 

20. Neprivalantys dalyvauti Komisijos posėdyje nariai, taip pat Valstybinės teritorijų 
planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Marijampolės teritorijų planavimo ir 
statybos skyriaus įgaliotas atstovas turi teisę dalyvauti Komisijos posėdžiuose savo iniciatyva. Šių 
Komisijos narių taip pat Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 
ministerijos Marijampolės teritorijų planavimo ir statybos skyriaus įgalioto atstovo pateiktos 
raštiškos pastabos pridedamos prie Komisijos protokolo. Jei komisija, priimdama sprendimą, į šias 
pastabas neatsižvelgia, prie protokolo pridedamas Komisijos pirmininko raštiškas pagrindimas, dėl 
ko į minėtas pastabas nėra atsižvelgta. 

21. Planavimo organizatorius, planavimo iniciatorius, teritorijų planavimo vadovas, 
planavimo sąlygas išduodančios ir teritorijų planavimo dokumentą derinančios, tikrinančios, 
tvirtinančios institucijos ir visuomenė turi teisę, pasinaudodami Lietuvos Respublikos teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacine 
sistema, gauti visą su kompleksinio teritorijų planavimo dokumento derinimu susijusią informaciją.  

22. Teritorijų planavimo dokumento derinimo procedūra Komisijoje turi būti baigta per 10 
darbo dienų nuo planavimo organizatoriaus prašymo derinti teritorijų planavimo dokumentą gavimo 
dienos bei visų privalomų dokumentų pateikimo dienos. Derinant detalųjį planą supaprastinta 
tvarka, derinimo trukmė neturi viršyti 10 darbo dienų. 

 
V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 
            23. Komisijos pirmininkas ir nariai už priimtų sprendimų pagal savo kompetenciją teisėtumą 
atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
            24. Teritorijų planavimo dokumento derinimo procedūros metu kilusius ginčus nagrinėja ir 
sprendimus priima teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančios institucijos. 
  

 
 



 
    Kalvarijos savivaldybės teritorijų 

planavimo komisijos veiklos reglamento 
priedas 

 
 

KALVARIJOS SAVIVALDYB ĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO 
KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

20      m.                       d.        Nr.  
(data) 

Kalvarija 
 

Komisija, sudaryta Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus                      įsakymu Nr.  
D -      ,                      
susidedanti iš pirmininko _________________________________________________________; 
    (vardas, pavardė) 
sekretoriaus                                                                                                                           ; 
    (vardas, pavardė) 
dalyvaujančių narių: 
                                                                                                                                             ; 
                                                                                                                                            ;  
    (vardai, pavardės) 

 
Posėdyje nedalyvauja kviesti komisijos nariai (nedalyvavimo priežastis/be priežasties): 
                                                                                                                                            ;  
                                                                                                                                            ;  
    (vardai, pavardės) 
 
Planavimo organizatorius ir/ar jo įgaliotas asmuo                                                                      

                                                               (vardas, pavardė) 
DAROTVARKĖ.                                                                                                                    . 
 
SVARSTYTA.                                                                                                                      .  
   (teritorijų planavimo dokumento pavadinimas)    
 
Nagrinėti planavimo organizatoriaus pateikti dokumentai: 

1. Esamos būklės brėžinys. 
2. Teritorijų planavimo dokumento sprendiniai (aiškinamasis raštas). 
3. Planavimo sąlygos/planavimo sąlygų sąvadas. 
4. Planavimo darbų programa (planavimo užduotis). 
5. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumento organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo 

sutartis (kai tokia sutartis yra sudaryta). 
6. Teritorijų planavimo dokumento sprendinių poveikio vertinimo ataskaita. 
7. Teritorijų planavimo dokumento sprendinių strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

ataskaita, kai pagal įstatymus ir kitus teisės aktus toks vertinimas buvo atliktas. 
8. Priimtų ir motyvuotai atmestų  visuomenės pateiktų pasiūlymų apibendrinta medžiaga.  

 
 
 
 
NUTARTA: Derinti_____________________________________________________________/ 
                                        (teritorijų planavimo dokumento pavadinimas) 



Nederinti______________________________________________________________________ 
                                        (pateikti konkrečius nederinimo motyvus) 
Komisijos nutarimą pasirašo: 

 
Komisijoje atstovaujamos institucijos 
(subjekto) pavadinimas 

Komisijos narys 

Derinti/ 
 

Nederinti 

Vardas, 
pavardė, 
pareigos 

Parašas arba nuomonę 
raštu pareiškusio 
Komisijos nario rašto 
data ir Nr.  

Savivaldybės administracija   
 

 

   

Marijampolės regiono aplinkos apsaugos 
departamentas 

   

Marijampolės visuomenės sveikatos centras  
 

  

Inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų 
institucijų atstovas 
 
 
 

 
 

  

 
 

  

PAGD prie VRM Marijampolės priešgaisrinės  
gelbėjimo valdybos atstovas  

   

Nacionalinės žėmės tarnybos prie Žėmės ūkio 
ministerijos Marijampolės, Kazlų Rūdos, 
Kalvarijos žemėtvarkos skyriaus atstovas 

   

   

    

 
 
     PRIDEDAMA. Komisijos narių, nedalyvavusių posėdyje, nuomonė raštu,______ lap. 

Komisijos narių, dalyvavusių Komisijos posėdyje ir nepritarusių derinti teritorijų planavimo 
dokumentą, motyvuotas nepritarimas raštu,                    lap. 

Komisijos pirmininkas                    _____________________           _____________________      
                                                                       (parašas)                             (vardas, pavardė) 
 
Komisijos sekretorius                     _____________________         _____________________   
                                                                       (parašas)                             (vardas, pavardė) 
 
Su protokolu susipažinau:               _____________________         _____________________   
                                                                     (parašas)                             (vardas, pavardė) 
 

__________________          


